inducit. alius verò irretitus, exire etfi diu-^{similia}
 tissime laboret, nullo modo valet. Fugit in-^{accorre-}
 terim ille, & frustra abire conantem irridet ^{modis}
 ac subsannat. Astu simili errans conscientia,
 dæmone auctore, imprudentem, timidumq;
 hominem pellicit inducit & involvit, tot,
 tantisque cogitationibus, vijs ac medijs, vt
 denique miretur se exitum invenire non
 posse, ridente dæmone ac subsannante, nec
 modum misera, quo ad mentem redeat, va-
 let invenire. Sic avis in laqueos inducitur:
 sic piscis in retia, qui avidè hamum ignarus
 devorat, sed eximere sese iam captus nulla
 ratione potest. Laquei sunt cogitatio pecca-
 torum; eorum, vitæque eius discussio; &
 quod alijs summo esse possit præsidio ad vir-
 tutem; ijs qui violentâ curâ, in eorum fo-
 vendâ memoriâ feruntur nullo modo, sed
 iidem sibi magnam perniciem asciscunt.

19. Scopuli ergò duo illi sunt, nimirum ^{Primo}
 studium conscientia discutiendæ; atque exo- ^{scopulas}
 mologesis peragenda. In hisce namque dis- ^{in exa-}
 cussionibus summa inprimis fit iactura tem- ^{mine cō-}
 poris. Heri prolixè confessus es, de peccatis ^{scientia}
 tuis; hodie mysteriorum percipiendorum ^{confiteat}
 causâ iterum conscientiam putas expurgan-
 dam. Illam examinas. At quam diu? mediâ
 horâ? Parùm est: horâ? vix satis. Sacerdo-
 tem accedis, quem occupas aliâ sesqui horâ.
 Tandem absolutionis beneficium recipis: al-
terum.

IV
 46

terum illicò examen adhibes, vt tantò purior
 tremendis mysterijs appareas. Quid exami-
 nas? Discussionis non est tempus, sed parati-
 da devotionis actualis, qua Deo per contem-
 platione vnaris. Neutiquàm ais, multa omnia
 quæ memoriam fugerunt; multa quæ Sacer-
 dos non bene intellexit; redeunt plurima et
 præteritis confessionibus, quæ minime ex-
 pressi. Circumstantias & peccatorum nume-
 rum saltem exactum non recensui. Itaque
 redeundum est iterum, iterumque ad Sacer-
 dotem ante sacrosanctas epulas: iisdemque
 perceptis, identidem confessario declaran-
 dum, non parùm timoris subesse, ne cum
 sacrilegio mensæ Domini particeps factus
 sis. Quales ista naniã bone Deus! Si filij tu-
 aut subditi, cum te, mensamve tuam debent
 accedere, hoc modo agerent, nonne illi
 dementes reputares? Ferres hanc insaniam?
 Patienter secundò id sustineres? Numquid
 stomachareris, & à te expelleres? Quid agas
 Cum omnipotente Deo ac Sapientissimo
 tibi res est. Arbitraris cum ille tyrannum
 Ignarum dementiæ tuæ? Non ægrè ferre
 tribunal misericordiæ, & remedia, quæ ipse
 ad reconciliationem adhibuit, immanissi-
 me tyrannidis carnificinam; in spelunca
 latronum commutare? Tunc sacrarum
 gum interpretes? Tu solus iudex relictus con-
 entiarum, & maxime tuæ? Posles interea
 mpa